

Protokół z posiedzenia Elbląskiej Rady
Działalności Pożytku Publicznego z dnia 26 kwietnia 2016 roku

Posiedzenie Elbląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego odbyło się 26 kwietnia 2016 r. w gmachu Urzędu Miejskiego w Elblągu przy ul. Łączności 1.

W obradach na liczbę 14 (pięciu członków zrezygnowało z prac w Radze) członków Rady uczestniczyło 10 członków Rady, 2 osoby zgłosiły nieobecność. Ponadto w spotkaniu Rady uczestniczył Sekretarz Miasta - Pan Artur Zieliński oraz Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju – Pani Justyna Kowalczyk.

Listę obecności załączono do protokołu.

Posiedzenie rozpoczęła Współprzewodnicząca Rady Pani Beata Wachniewska-Mazurek informując, iż w spotkanie jest spotkaniem połączonym ponieważ w posiedzeniu biorą udział przedstawiciele Rady Elbląskich Organizacji Pozarządowych.

Program Posiedzenia:

1. Informacja na temat stanu prac/przyjęcia programu rewitalizacji;
2. Informacja na temat stanu prac przy strategii rozwiązywania problemów społecznych;
3. Opinia w sprawie połączenia szpitali;
4. Plan pracy ERDPP (terminarz, kwestie regulaminowe/organizacyjne np. skład rady itp.);
5. Sprawy różne.

Ad 1.

Pani Justyna Kowalczyk przedstawiła informacje dotyczące Lokalnego Programu Rewitalizacji, informując jak wygląda na chwilę obecną wykonanie harmonogramu realizacji Programu. W marcu br. zakończono procedury środowiskowe i trwają działania mające na celu ustalenie kryteriów. Jednakże uruchomienie programu jest zależne od postępu prac i przygotowań harmonogramu w instytucji zarządzającej. Wg oceny wyżej wymienionej Program Rewitalizacji powinien ruszyć już w czerwcu br., czemu nie przeszkadza fakt, iż nadal trwają konsultacje.

Pani Beata Wachniewska-Mazurek zapytała czy uwagi pojawiające się podczas konsultacji są uwzględniane w Programie, a Pan Zenon Lecyk pytał czy równocześnie opracowywane są projekty, które będą realizowane w trakcie działania Programu.

W odpowiedzi Pani Dyrektor J. Kowalczyk stwierdziła, iż uwagi są uwzględniane oraz przygotowywane są projekty i dokumenty, które będą podstawą do składania wniosków.

Pan Arkadiusz Jachimowicz zauważył, iż w rewitalizacji istotnym jest łączenie projektów miękkich z twardymi (inwestycyjnymi). I w związku z tym jego pytanie dotyczyło istnienia systemowego działania mającego na celu łączenie pomysłów i projektów organizacji pozarządowych z działaniami samorządu. W odpowiedzi Pan Artur Zieliński stwierdził, że w działaniach organizacji można zauważyć świadomość dotyczącą faktu, iż działania w partnerstwie umożliwiają pozyskanie środków na realizowane projekty, w związku z czym pojawia się spora liczba propozycji podpisania partnerstw z jednostkami organizacyjnymi

samorządu (MOPS, PUP). Pan A. Zieliński stwierdził ponadto, iż priorytety dotyczące polityki społecznej zostały wskazane i są znane organizacjom pozarządowym, a projekty składane przez NGO-sy wpisujące się w politykę społeczną są rozpatrywane pozytywnie. Jednakże największym problemem jest to, iż każda organizacja chce mieć za partnera Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, a ten z kolei nie jest w stanie wszystkim zapewnić możliwości współpracy. Ponadto należy pamiętać, iż liczba podopiecznych MOPS-u ciągle się zmniejsza.

Pan A. Jachimowicz wraz z Panem Z. Leczykiem chcieli wiedzieć czy Urząd Miejski w Elblągu wystosuje zaproszenie do organizacji związane z realizacją projektów partnerskich. W odpowiedzi Pan A. Zieliński stwierdził, iż takie zaproszenie do partnerstw na pewno będzie ogłoszone. Natomiast Pani J. Kowalczyk dodała, iż wspomniane zaproszenia do partnerstwa przewidziane są w późniejszym terminie ponieważ konkursy na realizowane przez samorząd projekty dopiero będą się pojawiać.

Pani B. Wachniewska-Mazurek przypomniała, iż zawiązane jest *Partnerstwo Rozwoju Społecznego Elbląga* w którym jednym z partnerów jest MOPS i w ramach tego partnerstwa organizacje zgłaszają jakie chcą realizować projekty.

Pan A. Zieliński nawiązując do swojej poprzedniej wypowiedzi zauważył, iż pojawiła się grupa organizacji nie będąca w partnerstwie i składająca lekkomyślne prośby o partnerstwo, z którego nic nie wynika i nie jest wiadomo jakie rezultaty będą efektem realizacji proponowanych projektów.

Kończąc dyskusję Pani Współprzewodnicząca poprosiła o przekazanie informacji dotyczącej stanu prac nad opracowaniem strategii rozwiązywania problemów społecznych.

Ad 2.

Pani Justyna Kowalczyk Dyrektor Departamentu Strategii i Rozwoju przedstawiła na jakim etapie znajduje się obecnie Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych, dodając iż większość z zebranych na sali osób aktywnie współpracuje przy opracowywaniu dokumentu. Ponadto Pani J. Kowalczyk dodała, iż w chwili obecnej Strategia jest na etapie diagnozy i przeprowadzane są konsultacje wykorzystujące elektroniczną platformę konsultacyjną przygotowaną do tego celu w ramach partnerskiego projektu *Elbląg Konsultuje*. Pani Dyrektor poinformowała również, iż przygotowana została ankieta, którą rozpropagowano wśród mieszkańców. Na ankietę opowiedziało 528 elblązan. Na podstawie ankiet, zebranych dokumentów i uwag z konsultacji pracownicy Departamentu przygotowali diagnozę. W chwili obecnej pracownicy merytoryczni w Departamencie Strategii i Rozwoju czekają jeszcze na spływające uwagi. Następnie odbędzie się spotkanie zespołu opracowującego Strategię, na którym poodpinane zostaną wszystkie szczegóły. Pani Dyrektor przewiduje, iż do końca czerwca br. prace nad Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych zostaną zakończone.

W Pan A. Jachimowicz stwierdził, praca nad dokumentem trwa dość długo.

W odpowiedzi Pani J. Kowalczyk stwierdziła, iż sporo czasu trwało przygotowywanie ankiety, następnie org. poprosiły o przedłużenie czasu na składanie ankiet. Ponadto sporo czasu zajęło również opracowanie zebranych ankiet.

Kontynuując Pan A. Jachimowicz stwierdził, iż przygotowywany jest Wieloletni Program Współpracy Samorządu z Organizacjami Pozarządowymi, w którym zawarty jest element dotyczący ekonomii społecznej. I w związku z tym, iż prace nad w/w Programem

trwają jeszcze dłużej niż prace Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych pojawia się koncepcja czy może nie przenieść tego elementu do Strategii lub może stworzyć odrębny dokument dotyczący rozwoju ekonomii społecznej i przy tej okazji może warto by reaktywować Zespół ds. Ekonomii Społecznej.

W odpowiedzi Sekretarz Miasta Pan Artur Zieliński obiecał, iż przyjrzy się tej sprawie.

Ad 3.

Pan Artur Zieliński przedstawił projekt uchwały w sprawie połączenia elbląskich szpitali – Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Miejskiego im. Jana Pawła II w Elblągu z Elbląskim Szpitalem Specjalistycznym z Przychodnią Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Elblągu. Informując, iż zgodnie z zaplanowaną koncepcją połączenie obu szpitali miejskich usprawni zarządzanie i funkcjonowanie przedmiotowych podmiotów wykonujących działalność leczniczą. Natomiast argumenty za połączeniem obu miejskich szpitali to m.in.: silna, wielospecjalistyczna placówka medyczna, lepsza pozycja w procesie kontraktowania usług, zwiększona konkurencyjność na rynku podmiotów leczniczych, bardziej optymalne wykorzystanie istniejących zasobów, wpisanie się w mapę potrzeb zdrowotnych. Natomiast czynnikami warunkującymi podjęcie działań naprawczych jest m.in. pogarszająca się sytuacja finansowa jednostek oraz obowiązek dostosowania pomieszczeń i urządzeń podmiotów leczniczych do nowych wymogów sanitarnych, ogólnoprzestrzennych. Mając powyższe na uwadze połączenie obu podmiotów leczniczych jest rozwiązaniem racjonalnym i komplementarnym w zakresie ich działalności a utworzony nowy podmiot będzie miał charakter ponadregionalny oraz będzie konkurencyjnym dla innych szpitali, w połączonych placówkach łatwiej będzie o środki Unii Europejskiej, szanse na wyższy kontrakt NFZ, będzie możliwość obniżenia kosztów i wydatków poprzez ujednolicenie umów na realizację dostaw i usług, możliwość racjonalnego wykorzystania kadr medycznych, sprzętu medycznego, racjonalne rozmieszczenie oddziałów, wykorzystanie wolnych powierzchni.

Pan A. Zieliński przedstawiając projekt uchwały wypowiadał się również jako Przewodniczący Zespołu zajmującego się optymalizacją szpitali stwierdził, iż działania związane z połączeniem obu szpitali w jedną placówkę spóźnione są co najmniej o 5 lat.

Członkowie połączonych Rad przystąpili do głosowania w sprawie przyjęcia uchwały. Jednogłośnie przyjęto projekt uchwały bez głosów sprzeciwu i wstrzymujących się.

Ad 4.

Pani Współprzewodnicząca przedstawiła projekt planu pracy Rady, który to Rada po drobnych korektach przyjęła.

Plan pracy Elbląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na rok 2016

Elbląg, 26.04.2016

Kwestia organizacyjna

W ciągu roku Rada powinna spotkać się w miarę możliwości raz w miesiącu. Terminy spotkań będą wyznaczane w drugim tygodniu przed sesją Rady Miejskiej, tak aby możliwa była współpraca i przepływ informacji z ERDPP do Rady Miejskiej (poprzez komisje). Na spotkania ERDPP zapraszany jest przedstawiciel Centrum Organizacji Pozarządowych.

Powinności regulaminowe

1. dokonanie ewaluacji procesu konsultacji projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami przeprowadzanych w roku 2015
2. monitoring pracy Centrum Organizacji Pozarządowych w Elblągu za rok 2015 (sprawozdanie z działalności COP).
3. konsultacje rocznego programu współpracy samorządu z organizacjami na rok 2017
4. konsultacje projektów aktów prawa miejscowego dotyczących obszarów pożytku publicznego określonych w UDPP

Działania inne

1. aktualizacja uchwały Rady Miejskiej w sprawie konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz konsultacji społecznych (z mieszkańcami).
2. dokończenie prac nad wieloletnim programem współpracy samorządu z organizacjami
3. kontynuacja kwestii uruchomienia przez samorząd udzielania pożyczek i poręczeń dla organizacji
4. wkłady własne dla organizacji pozarządowych
5. wypracowanie projektu uchwały Rady Miejskiej Elbląga w sprawie ustalenia zasad i trybu przyznawania wyróżnień i nagród działaczom społecznym, wolontariuszom i pracownikom organizacji pozarządowych osiągającym wysokie wyniki w pracy społecznej, wolontarystycznej i zawodowej na rzecz pożytku publicznego
6. wsparcie kampanii pozyskiwania 1 % dla elbląskich organizacji opp
7. udostępnianie infrastruktury publicznej na działania statutowe organizacji pozarządowych
8. współpraca ERDPP z Radą Miejską w procesie podejmowania uchwał
9. Zespół ds. diagnozy społecznej (wg zasad sposobu tworzenia i monitorowania strategii i dokumentów programowych)
10. Zadania publiczne w trybie wieloletnim - monitoring zadań zleczanych organizacjom wraz ze wskazaniem zadań w trybie wieloletnim
11. Ewaluacja jakości zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe
12. Inicjowanie procesów ewaluacji zadań publicznych realizowanych przez instytucje miejskie
13. Tryb zlecania zadań publicznych –uwzględnienie zasady jawności w procesie decyzyjnym o powierzeniu/ wsparciu realizacji zadania publicznego
14. organizowanie debat dot. aktualnych sprawy pożytku publicznego
15. Inicjatywa powołania rzecznika osób niepełnosprawnych
16. Upowszednienie i animowanie inicjatyw lokalnej;
17. Inne sprawy wniesione przez REOP, Pełnomocnika ds. op, organizacje lub samorząd

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Termin następnego spotkania wstępnie ustalono na dzień 7 czerwca 2016 r.
godz. 14:00.

Sporządził: Maciej Pietrzak